
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

Prot. AOOUSPAQ 6384       L’Aquila, 29.08.2011 
 
 

IL RESPONSABILE  
 

VISTO il proprio atto prot. n. 6374 del 26.08.2011 con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria definitiva dei docenti di scuola secondaria di secondo grado a tempo indeterminato 
aspiranti all’assegnazione provvisoria in questa provincia per l’a.s. 2011/2012; 

VISTO il proprio atto con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva dei docenti di 
scuola secondaria di secondo grado a tempo indeterminato aspiranti all’utilizzazione per l’a.s. 
2011/2012; 

TENUTO CONTO del numero delle immissioni in ruolo da effettuare per l’a.s. 2011/2012; 
VISTI i posti disponibili; 
 

DISPONE 
 

Limitatamente all’a.s. 2011/2012, i sottoelencati docenti di scuola secondaria di secondo grado a 
tempo indeterminato vengono assegnati a prestare servizio nelle scuole a fianco di ciascuno 
indicate. 
 
I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono 
subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 
Per il contenzioso che dovesse insorgere a seguito dell’emanazione del presente atto, si richiama 
quanto previsto dall’art. 20 dell’O.M. n. 64 del 21.07.2011. 
 

 
UTILIZZAZIONI 

A036 
Decreto Abruzzo – CCNI art. 1 c. 1 
1. BONIFACI  DI MARZIO           PAOLA n. 27.02.1963 (TE)               p. 123 
  da Ist. Mag. Avezzano  
  a Ist. Mag. L’Aquila 14h+4h disp  
 
2. MARAGNI     LUCILLA n. 05.04.1960 (AQ)             p. 109 
  da Ist. Mag. Avezzano  
  a Ist. Mag. L’Aquila (S. Prec. Titolarità)  
                                                                                                                     

A037 
Decreto Abruzzo – CCNI art. 1 c. 1 
1. CURCI EMANUELE n. 17.12.1949 (FG) p. 113 
  da ISA Avezzano + ISA L’Aquila  
  a Liceo Scientifico AQ 11h + 7h disp.  



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

 
Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali 
2. SAVINO RAFFAELLA ANTONELLA 

LUCIA 
n. 02.01.1973 p. 8 

  da Provincia Foggia   
  a ISA Avezzano + ISA L’Aquila  

 
A050 
Assegnazioni Provvisorie Provinciali 
1. CAVALLO ANTONIA n. 03.01.1957 (BR) p. 9 
  da ITC Celano   
  a ITG Avezzano  11h + Ist. Magistrale 

Avezzano 7h 
 

 
2. IORIO ANNA n. 20.04.1967 (AQ) p. 7 
  da IPA Castel di Sangro   
  a Liceo Musicale AQ + IPIAS AQ  
 
Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali 
1. ANGELINI  CINTHIA n. 06.08.1953 (PE) p. 6 
  da Provincia Teramo   
  a Ist. Mag. Sulmona 15h + IPA Pratola Peligna 3h  
 
2. SCIPIONI VALERIA n. 23.09.1978 (AQ) p. 0 
  da Provincia di Roma   
  a ITC Celano  
 

A051 
Decreto Abruzzo – CCNI art. 1 
 
1. MARRONARO MARIA n. 09.11.1967 (AQ) p. 111 
  da DOP   
  a Liceo Scientifico AQ 15h + 3h disp.  
 
2. MASCI PAOLINA n. 05.02.1951 (AQ) p. 104 
  da DOP   
  a Liceo Scientifico AQ (disp.)  
 
3. CIOTTI MARIA TERESA n. 06.01.1960 (AQ) p. 91 
  da Liceo Scientifico Castel di Sangro  
  a Liceo Scientifico AQ (disp.)  
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

Assegnazioni Provvisorie Provinciali 
1. COLAGRANDE PAOLA n. 02.02.1963 (AQ) p. 3 
  da Liceo Scientifico Castel di Sangro  12h part-time  
  a Ist. Mag. Avezzano 4h + Liceo Scientifico Avezzano 3h + 

Ist. Magistrale AQ 3h  - Part-time  10h 
 

 
2. BERARDI FRANCESCA n. 27.12.1972 (BO) p. 6 
  da Ist. Mag. Avezzano   
  a Liceo Scientifico Avezzano  
 
3. CIAMMOLA LINDA n. 28.12.1974 (AQ) p. 0 
  da Liceo Scientifico Castel di Sangro  
  a Liceo Scientifico Avezzano  
 
Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali 
1. CAPUZZA   ANTONIETTA n. 14.01.1954 (AQ) p. 6 
  da Provincia Teramo   
  a Liceo Scientifico Avezzano  
 
2. SCIULLI GUERINO n. 17.08.1972 (AQ) p. 0 
  da Provincia di Roma   
  a Ist. Mag. Sulmona  
 

A052 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. CARUSI AMINA n. 24.07-1970 (AQ) p. 85 
  da Liceo Classico AQ   
  a Liceo Classico Avezzano (scuola prec. Titolarità)  
 
Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali 
1. TINARI KATIA n. 20-08-1974 (AQ) p. 6 
  da Provincia di Roma   
  a Liceo Classico L’Aquila  
 

A058 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
 
1. PALOMBIZIO RENATO n. 03.11.1959 (AQ) p. 165 
  da IPA Castel di Sangro   
  a IPA Pratola Peligna (scuola prec. Titolarità)  
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

2. DI NICOLA GIUSEPPE n. 06.12.1960 (AQ) p. 120 
  da DOP   
  a IPA Pratola Peligna 12h + Casa Reclusione Sulmona 3h + 

ITG Sulmona 4h – D’UFFICIO 
 

 
3. PRESCIUTTI PASQUALE n. 19.03.1956 (AQ) p. 61 
  da DOP   
  a IPA Castel di Sangro – D’UFFICIO  
 
Decreto Abruzzo – CCNI art. 1 comma 1 
1. RISDONNE RODOLFO n. 28.10.1956 (AQ) p. 231 
  da DOP   
  a ITG L’Aquila 4h+ 14h disp.  
 
Titolari DOP 
1. SICHETTI  LUCIO n. 09.10.1966 (TE) p. 53 
  da DOP   
  a ITCG Castel di Sangro – D’UFFICIO  
 

A060 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. NEIGRE MARCO RANIERO n. 06.10.1968 (AQ) p. 63 
  da ITC Celano + Liceo Scientifico Avezzano  
  a Ist. Mag. Sulmona 14h + ITC Sulmona 4h (scuola prec. 

Titolarità) 
 

Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali 
 
1. DI MASSIMO ANNA MARIA n. 28.09.1961 (EE) p. 7 
  da Provincia di Roma   
  a IT C Celano + Liceo Scientifico Avezzano  
 
2. MANFRONI SIMONA n. 03.02.1973 (AP) p. 0 
  da Provincia Chieti   
  a Liceo Classico AQ 5h +  Liceo Musicale AQ 4h –  

Part-time  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

A346 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  

1 CICIOTTI ANGELA n. 13.11.69   AQ p. 9   CCNI 
  Da Liceo Scientifico Sulmona    
  A   Liceo Scientifico Avezzano    
     
2 DI DOMENICO MONICA n. 16.04.71 AQ p.13  CCNI 
  Da    I.P.A Pratola Peligna    
  A     I.T.A.S.   AQ 7h + 5 h disp.    
     
3 ALIOTA ROSALBA n. 05.11.66 PG p. 12 CCNI 
  Da   I.S.A. Sulmona    
  A   Liceo Scientifico “Aosta”AQ  6h  

+10hdisp.+Liceo Scientifico “BafileAQ2 h 
  

     
4 PIETRANGELI FABIOLA n. 17.03.61  AQ p. 6 
  Da Liceo Classico  Sulmona    
  A   I.S.A  Avezzano    
     
5 GIUSTI MIRIAM n. 14.04.61   AQ p. 3 
  Da Istituto Magistrale di Sulmona    
  A  Liceo Scientifico Avezzano 13h  +  

 I.T.G.  Avezzano  5h  
  

     
6 BONANOTTE NELLA n. 03.04.56  AQ p. 6 
  Da S.M. Pescocostanzo  A345   
  A    I.P.A.  Castel di Sangro   
     

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
1 EVANGELISTA PAOLA n. 10.12.71 AQ p. 6 
  Da Provincia  TE   
  A   I.S.A      Sulmona    cattedra   
     
2 PATRUNO FRANCESCA n. 12.12.60 BA p. 3  
  Da Provincia  RI   
  A   Liceo Classico Sulmona  cattedra    
3 ROMANO RITA n. 04.10. 55  AQ p.0 
  Da  Provincia FR   
  A  Liceo Scientifico “Fermi”  cattedra   

 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

I Dirigenti Scolastici provvederanno per la notifica agli interessati i quali dovranno assumere 
servizio presso le sedi assegnate a far data dal 1.9.2011 

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie relative alle altre classi di concorso 
verranno disposte con successivo provvedimento.  
 

 
                              IL RESPONSABILE  
                         f.to     Rita Vitucci 
 

 

   
Utilizzazioni_AssegnazioniProvv_2° G. 2011_2012 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti  
     di ogni ordine e grado della   PROVINCIA 
Alle OO.SS.      LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati         FOGGIA – TERAMO ROMA –  
       CHIETI- RIETI – FROSINONE  
Al sito web      SEDE 
Alle D.P.T.        L’AQUILA - FOGGIA – TERAMO ROMA –  
       CHIETI- RIETI – FROSINONE 

 
 

 


